
C L A S S I F I C A Ç Õ E S

Individual Colectiva

Cl. ATLETAS Clubes Licença Cl. CLUBES Pts.

1º José Pedro Francisco Vitória de Setúbal 1º CA Madalena 10

2º Tiago Li S. Roque 2º Lusitania Lourosa 9

3º Gonçalo Brandão CP Oliveirinha 3º CP Oliveirinha 8

3º Daniel Monteiro L Lourosa 4º

5º Miguel Cunha Gondomar 5º

6º Jorge Antunes CA Madalena 6º

7º Ricardo Couto Novelense 7º

8º João Silva Ala de Gondomar 8º

9º Luís Sobral GD Misericórdia 9º

10º Hugo Santos Sporting CP 10º

11º José Magalhães CA Madalena

12º David Bessa CA Madalena

13º Leonardo Pereira L Lourosa NOTAS:

14º Hugo Rodrigues NCR Valongo

15º Guilherme Martins Sporting CP

16º David Gonçalves CTM Campo

17º Tomás Rocha CP Oliveirinha

18º Tiago Videira CTM Chaves

19º Ricardo Marinho AR Novelense

20º Ricardo Correia AR Novelense

21º André Amorim AE Mundão

22º Pedro Olhero CCR Arrabães

23º Sebastião Lages CA Madalena

24º Marcos Pereira AR Novelense

25º Pedro Moreira CA Madalena

26º André Batista CTM Mirandela

27º Diogo Rodrigues AE Mundão

28º Ricardo Costa AE Mundão

29º Vitor Pinto AR Novelense

30º Diogo Conceição CTM Campo

31º Guilherme Cruz CTM Vila Real

32º

ATM VILA REAL

I TORNEIO TRANSMONTANO

21.Fevereiro.15

Cadetes Masculinos



I TORNEIO TRANSMONTANO TÉNIS DE MESA

 21/22 fevereiro 2015

Jogo Data Hora Mesa 1 2 3 4 Pts. Pos.

1-3 1 - 0 3 - 0
2-4 0, , 1, 2, 1

1-2 0 - 1
3-4

1-4

2-3

Jogo Data Hora Mesa 1 2 3 4 Pts. Pos.

1-3 2 0 - 1
2-4 3

1-2 4 0 - 1
3-4 5

1-4 6 1 - 0
2-3 7 0, , 

Jogo Data Hora Mesa 1 2 3 4 Pts. Pos.

1-3 4 3 - 0 3 - 0 3 - 0
2-4 5 3, 4, 3 2, 4, 6 3, 1, 7

1-2 6 3 - 0 3 - 1
3-4 7 4, 6, 6 7, -5, 4, 2

1-4 8 2 - 3
2-3 9 5,-4,-8,7,-6

Jogo Data Hora Mesa 1 2 3 4 Pts. Pos.

1-3 6 3 - 0 3 - 0 3 - 0
2-4 7 3, 10, 4 5, 9, 8 2, 2, 2

1-2 8 1 - 3 3 - 0
3-4 9 -6, -5, 8, -8 8, 5, 12

1-4 10 3 - 0
2-3 11 1, 4, 2

Jogo Data Hora Mesa 1 2 3 4 Pts. Pos.

1-3 8 3 - 0 3 - 0 1 - 0
2-4 9 3, 7, 7 6, 3, 6 0, , 

1-2 10 3 - 2 1 - 0
3-4 11 -8,9,5,-8,4 0, , 

1-4 12 1 - 0
2-3 13 0, , 

Jogo Data Hora Mesa 1 2 3 4 Pts. Pos.

1-3 10 3 - 0 3 - 0 1 - 0
2-4 11 2, 2, 5 3, 3, 4 0, , 

1-2 12 3 - 1 1 - 0
3-4 13 9, 7, -9, 5 0, , 

1-4 14 1 - 0
2-3 15 0, , 

Jogo Data Hora Mesa 1 2 3 4 Pts. Pos.

1-3 12 3 - 0 3 - 0 3 - 0
2-4 13 7, 7, 5 7, 5, 8 7, 6, 5

1-2 14 1 - 3 3 - 1
3-4 15 7, -5, -6, -6 -11, 9, 6, 7

1-4 11:00 16 3 - 0
2-3 11:20 1 8, 6, 4

Jogo Data Hora Mesa 1 2 3 4 Pts. Pos.

1-3 14 3 - 0 3 - 0 3 - 0
2-4 15 2, 1, 2 4, 9, 12 5, 2, 7

1-2 10:00 16 1 - 3 0 - 3
3-4 10:20 1 -10, -8, 11, -5 -6, -3, -4

1-4 2 3 - 0
2-3 3 10, 6, 9

0 - 3 0 - 3 3 4

0 - 3 3 - 1 5 2

4 251 José Amado CC SJ Madeira 0 - 3

0 - 3 4 3

21-Feb 11:00 3 227 Ricardo Costa AE Mundão

CA Madalena 6 1

21-Feb 10:00 2 216 David Rocha AR Novelense

3 - 2 4 3

Cadetes Masculinos Grupo   D

21-Feb 09:00 1 195 David Bessa

0 - 3 3 4

4 240 Ricardo Pires Lusitania Lourosa 0 - 3 1 - 3

21-Feb 11:00 3 246 Duarte Oliveira CTM Ovarense

Sporting CP

196

6 1

21-Feb 10:00 2 223 Diogo Rodrigues

21-Feb 09:00 1 194 Gonçalo Brandão CP Oliveirinha

Cadetes Masculinos Grupo   C

AE Mundão 0 - 3 5 2

0 - 3

3

0

21-Feb

4 248 Duarte Cardoso AV Lamego 0 - 3 3 - 0 4

6 1

4 250 João Silva CTM Campo 0 - 1

21-Feb 11:00 3 218 Vitor Pinto AR Novelense 1 - 0 1 - 0

21-Feb 10:00 2 233 Francisco Oliveira CTM Vila Real 0

2

Cadetes Masculinos Grupo   B

21-Feb 09:00 1 193 Vitor Hugo

3 221 Tiago Vieira AR Novelense 0 - 3

6 1

3 4

3 - 1 5

6

21-Feb 09:00 1 199 João Silva Ala de Gondomar

3

5 2

4 249 Alexandre Santiago AV Lamego 0 - 1 0

6 1

21-Feb 10:00 2 217 Ricardo Marinho AR Novelense 0 - 3

21-Feb 09:00 1 197 Guilherme Martins Sporting CP

Cadetes Masculinos Grupo   E

21-Feb 09:00 1

AE Mundão 0 - 3 5

0

2Guilherme Cruz CTM Vila Real 0 - 3 1 - 0 3

CA Madalena 0 - 1 0

21-Feb 11:00 5 3 232

Vitória Setúbal 4 1

21-Feb 10:00 3 2 252 Raul Cardoso

Cadetes Masculinos - 16 Grupos
Os primeiros 2 classificados de cada grupo apuram-se diretamente para o Mapa Final de 32

Cadetes Masculinos Grupo   A

21-Feb 09:00 1 1 192 José Pedro Francisco

Leonardo Pereira Lusitania Lourosa 6 1

21-Feb 10:00 2 224 André Amorim 2

21-Feb 11:00 3 229 Hugo Vilela CTM Vila Real 0 - 3 2 - 3 4 3

4 242 Gonçalo Costa CCR Arrabães 0 - 1 0 - 1 0 - 1 0

Cadetes Masculinos Grupo   F

21-Feb 11:00 3 245 Alberto Correia GD S Cibrão 0 - 3 1 - 3 4 3

0 - 1 0 - 1

Cadetes Masculinos Grupo   G

21-Feb 09:00 1 198 Hugo Santos Sporting CP 1

21-Feb 10:00 2 234 Guilherme Oliveira CP Oliveirinha 0 - 3 4 3

21-Feb 3 220 Marcos Pereira AR Novelense 0 - 3 3 - 1 5 2

4 225 João Magueija AE Mundão 0 - 3 1 - 3 0 - 3 4

Cadetes Masculinos Grupo   H

21-Feb 2 243 Tiago Santos CCR Arrabães 0 - 3

0 - 3

11:20



I TORNEIO TRANSMONTANO TÉNIS DE MESA

 21/22 fevereiro 2015

Cadetes Masculinos - 16 Grupos
Os primeiros 2 classificados de cada grupo apuram-se diretamente para o Mapa Final de 32

Jogo Data Hora Mesa 1 2 3 4 Pts. Pos.

1-3 09:00 16 3 - 0 1 - 0 3 - 0
2-4 09:20 1 5, 6, 7 0, , 4, 3, 2

1-2 2 3 - 0 3 - 0
3-4 3 8, 3, 1 4, 4, 6

1-4 4 0 - 3
2-3 5 -10, -7, -5

Jogo Data Hora Mesa 1 2 3 4 Pts. Pos.

1-3 2 3 - 0 3 - 0 3 - 0
2-4 3 3, 4, 1 4, 6, 2 6, 3, 4

1-2 4 3 - 2 3 - 0
3-4 5 -4,10,-7,8,7 8, 8, 4

1-4 6 1 - 3
2-3 7 -3, -9, 5, -9

Jogo Data Hora Mesa 1 2 3 4 Pts. Pos.

1-3 4 3 - 0 1 - 0 3 - 0
2-4 5 7, 7, 3 0, , 6, 8, 7

1-2 6 1 - 0 3 - 0
3-4 7 0, , 5, 5, 7

1-4 8 0 - 1
2-3 9

Jogo Data Hora Mesa 1 2 3 4 Pts. Pos.

1-3 6 0 - 3 3 - 0 3 - 0
2-4 7 -7, -8, -3 2, 8, 8 5, 3, 7

1-2 8 3 - 0 3 - 0
3-4 9 10, 6, 7 9, 8, 9

1-4 10 0 - 3
2-3 11 -8, -8, -7

Jogo Data Hora Mesa 1 2 3 4 Pts. Pos.

1-3 8 3 - 2 3 - 0 1 - 0
2-4 9 5,9,-6,-7,7 9, 9, 2 0, , 

1-2 10 3 - 0 1 - 0
3-4 11 4, 6, 4 0, , 

1-4 12 1 - 0
2-3 13 0, , 

Jogo Data Hora Mesa 1 2 3 4 Pts. Pos.

1-3 10 3 - 2 3 - 0 3 - 0
2-4 11 5,-12,3,-9,7 3, 3, 2 8, 2, 4

1-2 12 3 - 0 3 - 0
3-4 13 3, 2, 3 8, 3, 2

1-4 14 0 - 3
2-3 15 -7, -4, -5

Jogo Data Hora Mesa 1 2 3 4 Pts. Pos.

1-3 12 3 - 1 3 - 0 3 - 0
2-4 13 -8, 9, 6, 4 3, 3, 8 10, 5, 6

1-2 14 3 - 0 3 - 2
3-4 15 4, 3, 5 6,7,-8,-5,8

1-4 11:20 16 1 - 3
2-3 11:40 1 6, -5, -8, -7

Jogo Data Hora Mesa 1 2 3 4 Pts. Pos.

1-3 14 0 - 1 0 - 1 0 - 1
2-4 15

1-2 10:20 16 3 - 0 3 - 0
3-4 10:40 1 7, 5, 9 6, 2, 4

1-4 2 3 - 0
2-3 3 5, 3, 4

3 4

6 1

21-Feb 11:20 3 228 Gonçalo Mendes AE Mundão 0 - 3 0 - 3

5 2

21-Feb 10:20 2 210 Ricardo Correia AR Novelense 3 - 0

Cadetes Masculinos Grupo   L

21-Feb 09:20 1 204 Sebastião Lages CA Madalena

4

4 3

CTM Campo

0 - 1 0

6 1

0 - 3

2 - 3 3 4

4 254 Vitor Pimenta Juventude Sanguedo 0 - 3 0 - 3 3 - 1

21-Feb 11:20 3 222 Francisco Silva AR Novelense

3 - 0 4

21-Feb 10:20 2 213 Diogo Conceição CTM Campo 0 - 3

6 1

2 21521-Feb 10:20 André Batista CTM Mirandela

Cadetes Masculinos Grupo   I

21-Feb 1 200 Tiago Li CD S Roque

0 - 3 5 2

21-Feb 11:20 3 241 Renato Santos Lusitania Lourosa 0 - 1 0 - 3 2 4

4 231 Vicente Gouveia CTM Vila Real 0 - 3

Cadetes Masculinos Grupo   K

0 - 3 3

Cadetes Masculinos Grupo   J

21-Feb 09:20 1 201 Jorge Antunes CA Madalena 6 1

5 2

0 - 3

10:20 2 214 Pedro Olhero CCR Arrabães

21-Feb 09:20 1 202 David Gonçalves

5 2

21-Feb 11:20 3 226 Diogo Costinha AE Mundão 0 - 1

21-Feb

237 Francisco Fernandes Club Vila Real 0 - 3 0 - 3 1 - 0 4 3

4 253 João Lucas GD B Misericórdia 0 - 3 0 - 3 3 - 0 4 3

Cadetes Masculinos Grupo   M

21-Feb 09:20 1 203 José Magalhães CA Madalena 6 1

21-Feb 10:20 2 212 Hugo Rodrigues NCR Valongo 2 - 3 5 2

21-Feb 11:20 3 236 David Santos CP Oliveirinha 0 - 3 0 - 3 4 3

4 230 Tiago Pereira CTM Vila Real 0 - 1 0 - 1 0 - 1 0

Cadetes Masculinos Grupo   N

21-Feb 09:20 1 205 Daniel Monteiro Lusitania Lourosa 6 1

21-Feb 10:20 2 209 Miguel Cunha Ala de Gondomar 2 - 3 5 2

21-Feb 11:20 3 238 Tomás João Club Vila Real 0 - 3 0 - 3 3 4

4 244 Luís Jesus GD S Cibrão 0 - 3 0 - 3 3 - 0 4 3

Cadetes Masculinos Grupo   O

21-Feb 09:20 1 206 Luís Sobral GD B Misericórdia 6 1

21-Feb 10:20 2 211 Pedro Moreira CA Madalena 1 - 3 5 2

21-Feb 3 239 José Carlos Club Vila Real 0 - 3 0 - 3 3 4

4 219 David Fangueiro AR Novelense 0 - 3 2 - 3 3 - 1 4 3

Cadetes Masculinos Grupo   P

21-Feb 09:20 1 207 Marco Silva Lusitania Lourosa 0

21-Feb 2 208 Ricardo Couto AR Novelense 1 - 0 1

21-Feb 11:40 3 235 Tomás Rocha CP Oliveirinha 2

1 - 0 0 - 3

6

0 - 3 4 3

1 - 0 0 - 3 5

4 247 Henrique Pinho CTM Ovarense



ATM VILA REAL I TORNEIO TRANSMONTANO

Cadetes Masculinos

21.Fevereiro.15
Pos. ATLETA Clube

192 1 José Pedro Francisco Vitória Setúbal José P. Francisco Vitória Setúbal

2 Bye 0 01 Mesa 1 - 15,00 José P. Francisco Vitória Setúbal

220 3 Marcos Pereira AR Novelense Luís Sobral GD Misericórdia 17 Mesa 1 - 16,30 2;5;4

206 4 Luís Sobral GD B Misericórdia 02 Mesa 2 - 15,00 7;7;8 José P. Francisco Vitória Setúbal

210 5 Ricardo Correia AR Novelense Miguel Cunha Ala Gondomar 25 Mesa 1 - 17,00 11;8;4

209 6 Miguel Cunha Ala de Gondomar 03 Mesa 3 - 15,00 7;3;9 Miguel Cunha Ala Gondomar

227 7 Ricardo Costa AE Mundão Leonardo Pereira L. Lourosa 18 Mesa 2 - 16,30 3;8;4

196 8 Leonardo Pereira Lusitania Lourosa 04 Mesa 4 - 15,00 2;6;2 José P. Francisco Vitória Setúbal

197 9 Guilherme Martins Sporting CP Guilherme Martins Sporting CP 29 Mesa 9 - 17,30 7;10;9

213 10 Diogo Conceição CTM Campo 05 Mesa 5 - 15,00 6;5;-9;2 Ricardo Couto AR Novelense

214 11 Pedro Olhero CCR Arrabães Ricardo Couto AR Novelense 19 Mesa 3 - 16,30 5;6;12

208 12 Ricardo Couto AR Novelense 06 Mesa 6 - 15,00 -8;10;-10;9;9 Gonçalo Brandão CP Oliveirinha

203 13 José Magalhães CA Madalena José Magalhães CA Madalena 26 Mesa 2 - 17,00 -10;-7;4;2;9

215 14 André Batista CTM Mirandela 07 Mesa 7 - 15,00 8;9;-9;11 Gonçalo Brandão CP Oliveirinha

221 15 Tiago Vieira AR Novelense Gonçalo Brandão CP Oliveirinha 20 Mesa 4 - 16,30 2;8;-7;8

194 16 Gonçalo Brandão CP Oliveirinha 08 Mesa 8 - 15,00 7;2;7 José P. Francisco Vitória Setúbal

195 17 David Bessa CA Madalena David Bessa CA Madalena 31 Mesa 9 - 18,00 8;9;-8;10

223 18 Diogo Rodrigues AE Mundão 09 Mesa 9 - 15,00 10;-5;9;-10;4 Daniel Monteiro L. LourosaDavid Bessa
CA Madalena

217 19 Ricardo Marinho AR Novelense Daniel Monteiro L. Lourosa 21 Mesa 5 - 16,30 10;-8;7;-7;3

205 20 Daniel Monteiro Lusitania Lourosa 10 Mesa 10 - 15,00 4;3;6 Daniel Monteiro L. Lourosa

202 21 David Gonçalves CTM Campo David Gonçalves CTM Campo 27 Mesa 3 - 17,00 6;4;6

232 22 Guilherme Cruz CTM Vila Real 11 Mesa 11 - 15,00 1;1;3 João Silva Ala Gondomar

204 23 Sebastião Lages CA Madalena João Silva Ala Gondomar 22 Mesa 6 - 16,30 3;10;8

199 24 João Silva Ala de Gondomar 12 Mesa 12 - 15,00 -4;11;4;6 Tiago Li CD S Roque

198 25 Hugo Santos Sporting CP Hugo Santos Sporting CP 30 Mesa 11 - 17,30 6;-8;10;9

211 26 Pedro Moreira CA Madalena 13 Mesa 13 - 15,00 7;8;-9;7 Tiago Li CD S Roque

235 27 Tomás Rocha CP Oliveirinha Tiago Li CD S Roque 23 Mesa 7 - 16,30 4;9;5

200 28 Tiago Li CD S Roque 14 Mesa 14 - 15,00 3;4;11 Tiago Li CD S Roque200

201 29 Jorge Antunes CA Madalena Jorge Antunes CA Madalena 28 Mesa 4 - 17,00 6;9;-7;-6

224 30 André Amorim AE Mundão 15 Mesa 15 - 15,00 2;5;7 Jorge Antunes CA Madalena

212 31 Hugo Rodrigues NCR Valongo Hugo Rodrigues NCR Valongo 24 Mesa 8 - 16,30 7;4;13

218 32 Vitor Pinto AR Novelense 16 Mesa 16 - 15,00 -9;7;4;6


